causam committere. Hoc secundum.

Idema.
Ad haec 1-praesentibus tibi literis duximus indulgendum, ut,

quum a te super aliqua causa fuerit appellatum, fas tibi sit
appellantes appellatione cessantea compellere, ut vel appel
lationem interpositam4 prosequantur, vel coram te iuris

pareant aequitati. Aut, si alterutra partium te suspectumabuerit, te insistente iudicem eligant, qui propositam inter
eos valeat-5 dirimere quaestionem. [Ceterum etc. (cf. c. 5. de
iud. II. i.)].

CAP. XXVIII. '
Si canonicus ad residentiam monitus appellat, statuitur albi terminus ad
appellationem pros uendam, et interim deservitur beneüelo per vicarium
de fructibus benedcii austentandum. Et si appellationem non prosequitur,

vel residentiam non facit, privatur praebenda.

Idem Salabriensi2 Episcopo.
Pervenit ad nos, quod, quum3 Rogerium filium G."

ecclesiae tuae canonicum, ut debitam in ea5 residentiam
iaceret, monuisses, ad audientiam nostram in appellationem
prorupitü et appellationi suae terminum7 proximum festum B
Lucae praescripsit. Quum autem3 frustratoriae dilationis
causa videatur dictus canonicus9 appellasse, per apostolica
scripta praecipiendo mandamus, quatenus eumw diligenteret
studiose moneas 11, ut in eadem ecclesia debitam, omni mora
postposita, residentiam faciat, vel infra12 terminum eam13'
prosecuturus iter ad nos arripiat veniendi. Interim vero
alicui honestae personae vices eius in ecclesia praetaxata
exsequendas committas, et ei de beneficiis illius appellatione
cessante assignes, unde possit congrue sustentari. Quodsi
praefatusl4' G.") alterum istorum adimplere neglexerit, tu
extunc praebenda sua prives eundemls omnicontradictioneet
appellationepostposita, et eam alii " idoneae personae nullius
appellatione admissa concedas pariter et assignes.

CAP. XXIXJ
A iudice iurisdictionem exaequente non appellatur.

Idemï.
Consuluit nos tua fraternitas, utrum3 sit appellationi

bus4 deferendum carissimo in n'sto io nostro
[illustri]5 rege Francorum pro Iudaeis interpositis, ut man
cipia detineant Christiana, i-et utrum sustinere debeas,quod de
novo constituant6 synagogas, ubi eas nullatenus habuerunt.
[Scripsimus7 itaque memorato regi, ut a defensione Iudaeorum
in hac parte desistal, et super hoc etiam per alios ipsum fecimus
admoneri, et credimus, quod monitis nostris acquiescet, uia non
esset rectum, ut quod a sanctis Patribus nuper in conc' io statu
tum est negligenter seruaretur.] Unde Non convenit, ut pro

'I'it. XXVIII. Cap. XXVI. 18) appellaverit: FAacHPQorig.,- appel
lavit: KAbB 19)quidem: 4108 20) habuit: B aug. 91) ei: a ' .
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llationibus ab observationea decreti debeashuiusmodi ::
1:.Iudaeos etc. (cf. c. 7. de Iudaeis V. 6.)]abstinere9.

CAP. XXX.!
Qni ante citationem vel notitiam literarum misit nuncium ad Papam,

appellare potest, ne delegatus procedat, secus si post.

Idem Genuensi2' Archiepiscopo.
Ad haec, sicut asseris, fquandoque super causa, quae

iudici appellatione remota committitur, altera pars appellat,
asserem, se pro eadem causa nuncium suum ad sedem aposto
licam destinasse. Ad quod taliter Respondemus, quod iudex,
si ei constiterit, ipsumappellantem, antequam artes essent
citatae, vel delegatio causae pervenisset a ipsum, qui
appellationis interponit obstaculum, nuncium ad sedem
apostolicam3 destinasse, factae debet appellationi deferre;
sed, si post citationem fuerit destinatus, satis potest exsequi
quod mandatur.

CAP. xxxi. 1
Qui non detulit appellationi interpositae ad Papam, mittitur cum literis

ordinarii ad curiam puniendus.

Idem2.
De riore, æqui non deferens protectioni nostrae et appel—

lationi a sedem apostolicam factae quædam canonicum suum
vestibus fecit omnibus usque ad camisiam spoliari, et eum accusa
tioni et appellationi renunciare coegit, quia3 de suis et arun
dam fratrum enormitatibus murmuravit, id tuae sollicitudini
dua-imus insinuandam, a" rei veritate diligenterö inquisita si
inveneris, quod pro evitanda discile praedictus canonicus
ap ellavit, eidem priori propterea nullam poenam infligere
de easG,quoniam sacrosancta Romana ecclesia huiusmodi appel
lationem admittere non consuevit, ne monachis vel canonicis
regularibus praeberetur audacia delinquendi. Ceterum si prae
fatus canonicus priorem propter suas7 enormitates mani
festas, quae ipsum8 notabilem reddunt9, ad sedem aposto
licam appellavit, et ipse10 tali appellationi deferre con
tempsitll, eum cum literis tuis veritatem continentibus de
tanto excessu satisfacturum ad sedem apostolicam venire
compellas. Suis autem in hac malitia complicibustalem poenam
in/ligas quod ceteri audientes similia non audeant perpetrare.

C AP. XXXII. !
Contra constitutiones regnlares appellatio religiosum non defendit.

Idemï.
Quia nos3 felegit Dominus in hereditatem sibi, et a longe

de alto prospexit, paci et tranquillitati vestrae, quantum divina
gratia concedit, prospicere cupientes, apostolica vobis auctoritate
concedimus et indulgemus, ut abbates vestri ordinis, qui de
aliqua publica infamia publice respersi sunt aut convicti, ab
abbatibus, et" deinde in communi capitulo commoniti,
sponte suae praelationi cedere noluerint, ad sedemapostolicam
appellandi non habeant facultatem, suum reatum per ap

pellationeJm defendendo-". [Dal. Beneventi IV. Non. Iul. Ind.[. 1169.

C A P. XXXIII. 1
Index a quo potest praeiigere terminnm appellanti ad prosequendam appel

lationem, quo lapso reassumit iudex iurisdictionem.

Idemï.
Ad aures nostras He significante pervenit, quod quum

interdum, tibi vel aliis delegamus causass sublato appellationis

Cap. XXIX. 1) [iulii-itum et; Ap . L. ss.; Lips. LV, S.; Luc. ap. Bal.
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remedio, altera. partium, ut erinnert declinare valeat iudicis
delegati, quaestwnes incidentes o it, et, licet4 in principali
causa non sit5 appellationis reme ' m reservatumö, in appella

tionis tamen 7.vocem proruranln'l, appellationi suae terminum nonpraefgens, sicque partem iam sine prosecutione a llationis
facit remanere suspensam. Postulasa igitur tibi et aliis iudicibus
indulgeri, ubi9 causae sine a llationis remedio committuntur,
incidente-swquaestiones fine ebito appellatione postposita termi
nare. Ceterum quum inci tes quaestiones" saepius pr ' '
ciales non immerito iudicentur, petitioni 13 tuae in hac parte non
da.-curiasannuendum, sed, ne quae 13 rtium diutius frustratoriis
iudicas mitigatur14, Appellanti a prosecutionem appella
tionis!!! terrmnus congruus praeiïgatur, infra16 quem si ap
pellationem non fuent prosecutus, extunc tam super inci—
dentibus questionibus17,quam super causa principali appellatione
postposita compellatur stare iudicio delegati iudicis,ita "3quod
nec uni19 commune medium!" subtrahetur", nec alter possit28
frustratoriis dilationibus fatigari 23.

CAP. XXXIV.!

Si praecedente gravamine quis submittit se protection! superioris, habetur

pro appellante, dummodo servave tl ea, quae in appellatione suntnecessar a.

Idem Abulensi Episcopoï.
Ad audientiam nostram noveris pervenisse, quod, quum

Zamorensis episcopus G. presbyterum ecclesxaea sancti
Iacobi Zamorensis, quae est propria Compostellanaeecclesthe,

multipliciter molestaret, tandem idem presbyter pro eiusgravamiru'busevitandisse et ecclesiam suam" ac paroclu'anos6
nostrae ac Romanae ecclesiae protectioni subiecit. -l-Sed
praefatus episcopus pro eo forte, quod erpressim'l non appellavit,
in eum post invocatum sedis apostolicae patrocinium, contra
etiam privilegium Compostellanae ecclesiae indultum, excommuni
cationis sententiam promul avit. Licet autem praedictusa
presbyter ex simplicitate orte verbum appellationis non ex
presserit-'i, quia tamen, postquam se et sua nostrae pro
tectioni subieceratlo', non debuit sine causae cognitione
aliqua sententia condemnari, fraternitati " tuaeper apostolica
scripta mandamus, quatenus su hoc inquiras12 diligentius
veritatem, et si ita tibi constiterit, sententiam, quam prae—
fatus episcopus in eundem presbyterum tulit, contradictione
et appellatione cessante denuncies non tenere. Postmodum
vero, si praefatus episcopus adversus presbyterum forte agere
voluerit causam audias et fine debito decidas. Eundem quoque
episcopum studiosius moneas13 et inducas ut a molestiis et
gravaminibus Compostellanae ecclesiae omnino desistat, et sic
suo iure sit contentus, ut ea quae ad praedictam ecclesiam
spectant sibi nequaquam praesumat usurpare.

GAP. XXXV.!

Causa non est ad iudicem a quo remittenda appellatione adhuc non insti
cata, nisi de partium consensu.

.dem Archiepiscopo TerraconensiB.
Accepta conquestione canonicorum Pampiloncns-iumf,

1—quoddilectus filius noster du:: Navarrorum eos (mis suis
spoliasset, causam ipsam tuae4 fraternitati ad eorum petitionem
duximus-5eommittendamü, et fine canonico terminandam. Verum
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quoniam nobis tacuerunt, quod ab audientia tua fuit ad sedem
apostolicam appellatum, nec nos, si7 hoc nobis constitisset, ' sam
causam tuo-cqmmisissemusexamini, quum Non debeta a eos
causa remitti, nisi partes in hoc consenserint9 a quibus
nosc1tur appellatum, fraternitati tuae per apostolica scripta
man . mus .0 et arctius inbibemus, ne in ezsecuttone ipsius negotii
occasione literarum nostrarum aliqua ratione procedes.

CAP. XXXVI.:
Delegatue etiam datus eum clausula "appellatione remota" recusari

potest, si est courangnineus irplïetrantis, vel si fuit advocatus eius inacauea.

Lucius III. Galtero Linconiensil' Episcopo.
Postremo fraternitati tuae literis praesentibus intima

mus, quod, si causa aliquaa alicui fuerit delegata, qui con—
sanguineus sit illius, qui literas impetravit, aut in eodem
negotio advocati officio functus, vel4 ex alia quacunqueiusta5
causa suspectus, huiusmodi delegatus non immerito poterit
recusari, quamvis appellatione remota fuerit ei" negotium
delegatum.

CAP. XXXVII. 1
Sententia interdicti nen suspenditur per appellationem sequentem.

Idem Norvicensi Episcopo2.
d haec, quoniam sub interdicto aliqui constituti ap

pellant, et deinde iilud3 servare contemnunt, quid in hoc
casu servandum sit consulere voluisti. Noveris igitur4,
quod, sicut post appellationem excommunicari non possunt,
src interdictum nequeunt, cui ante appellationem eos constat
suppositos, declinare.

CAP. XXXVIII. '
Iudex appellationis remittit appellantem et causam ad priorem iudicem,

nisi sibi constiterit a gravamine vel iniusta sententia (uisaeappellatum.

Clemens III.?
Quum in ecclesia *[Deia pro diversitate ordinum et bono

rum iurisdictio praesidentium nonnunquam in subditis varietur,
et venerabiles fratres nostri episcopi concessam sibi potestatem
exerceant in reddendis iuribus subditorum populorumque, evenit,
ut non consideratione iustitiae, sed voluntatis propriae libertate
pensata, quae4 sua sunt, non quae Iesu Christi quaerentes, ipso
rum episcoporum iudicium potestatemque declinent5 appellationis
refugiumü usurpantes, cuius auxilium iuste interponendam ad
praesidium innocentium noscitur institutum.] Accepimus autem
venerabilis fratris nostri Linconiensis episcopi transmissa nobis
conquestione7querelam, quod quidam clerici de Gual.a grava
minis9 necessitate nunw compulsi11 etls nullius oppressionis
mole grauati, sed solo praetextu excutiendi a se iugum ecclesia
sticae disciplinae, ut possint liberius in sui erroris et iniqui pro
posili libertate bacchari, abm audientia sua vocem appellationis
emittunt, et occasione iudicii tui, quod velle observare se
iactant, Linconiensis 14episcopi iudicis ordinarii sine causa
rationabili cognitionem evitant. Unde 15[quia16appellationis
difugium non ad defensionem iniquitatis, sed ad remedium op
pressorum et iniuste damnatorum tam canonica quam civilia iura
induxerunt ad 17statuta Lateranensis concilii non est subditorum
lmiusmodils appellatio admittenda, quae non porrigiturl", nisi
ubi digna correctio 20 eludi valeat praelatorum, et omnium, (Im.
in partes21 sollicitudinis ecclesiarum disponente ])omtno con
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vocantur, interesse dignoscitur, ut sua cuique iura illibata ser
ventur, discretioni" tuae per apostolica scripta mandamus,

uatenusï-l, si uando contigerit, aliquem de praedictis
cericis" a prae ato episcopo ad tuam audientiam ap
pellare non ante audientiam sibi prpobeas, nec eius appellatio
nem admittas, quam tibi constiterit, eam?".vel 'a gravamine
vel iniusta condemnatione porrectam: alioquin ipsum ad
praedicti" episcopi audientiam28remittas, appellatione-re
mota in suae discussionis29examine iusto eiusso iudiCio pantu
rum. Sic etenim31 contumacia refrenabitur improborum et
honor coepiscopis debitus proa fraternaea3 uicissitudinis ob
servantia in sua libertate consistet.

CAP. XXXIXJ
Si appellans, qui non prosequitur, redit ad iudicem a quo, et iterum
gravatur, non obstante prima desertione potest iterum appellare. R. d. et

est casus notabilia. Pauormit.

ldeme.
Directae nobis tuae literae demonstramnta, quod, quum

in tua praesentia causa cuiusdam matrimonii tractaretur, in
qua pars viri4 consanguinitatis vinculum opponebat 5,et pars
mulieris6 ad sedem apostolicam appellasset, nec appellatio
nem suam praefixo termino ad7 persecutionema ipsius et9 re
cipiendosapostolos adveniente termino fueritlo prosecuta, post
modum eau renunciante appellationi, quam fecerat, tum in
causae co nitione procedens de parentela testimonia 13re
cepisti. orum quia mulieris pars iterum appellant, 014
nobis postulas utrum ad calculum sententiae procedere
valeas, edoceri. Respondemus igitur"), quod, licet iuxta
decretum Lateranensis concilii, postquam in termino pro
sequendae appellationis 16' statuto appellans suam ap
pellationem non fuerit17 prosecutus, auctoritate tua libere
possis 15uti, tamen, quia iterum ap ellaVit, quum secundum
iura19 ei licuerit in eadem causa 1520' appellare, a iuris
dictione tua se fecit exemptam, praesertim quum hic ad
separationem matrimonii, quod est res favorabilis, intentio
viri21 procedat, nihilque agendum sit, nisi und suspicione careat,
quali'-72iure inreprehensibile censentur. A ius vero iudea: poterit
eandem causam iurta dicta testiumquipost renuntiationemprimae
appellationis rite admissi fuerunt et alia si qua adhuc poterunt
in eadem causa produci secundum Deum et sancitaïl3 canonum
terminare.

CAP. XL.!
Sententia excommunicationis, suspensionis vel interdicti lata sub condi
tione suspenditur, si ante conditionis eventum fuerit appellatum. H. d.
inhaerendo verbis literae, ut sic satisfaciat cuilibet lecturae. Et est decisio

subtilis et multum allegabilis.

Coclestinus lll.ll
Praeterea requisiti fuimus, si quis iudex ita protulerit

sententiam : ,,nisi Sempronio4 in ra dies satis
feceris, te excommunicatum vel sus ensum aut interdictum
esse cognoscas," et ille, in uem ertur [tali;-rr sententia,
medio tempore appellansB, :: diem statutum minime satis
fecerit 9, utrum ille sententia tali li etur, aut 10interpositione
appellationis tutus exsistat? Vi etur autem nobis, uo
liniusmodi sententiam" appellationis obstaculum de eat
impedire. [Dat. Lat. Ao. III. 1193.]
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C ap. XXXIX. 1)Restitution ei:Gilb.aiu:L10. (2, IS.); Cod.Ilal.: CompJI.
:. 13. h. l. (2, 19.) 2) 1187—91.- Jule'no. 10277. 3) demonstrarem: M,
declararunt: Bi.- ilcstinarunt: Italie/«Sa,-continebant: Ilg .: cuius
iiiiui: . . . opposuisset: Sa ') add.: ob hoc: U 7) ad . . .

S) prosecutionem: Bcho 9) nec: 1ch 10) fuisset:
11)accedente parte mulieris eiusdem et renuntianto: Coll.citi.

12) tu: rt.-cst: BbeSn uccns: BaSa) et decreta
(dicta: Bui-So)testium: : B U 15) praesenti pagina
respondemus quod: Coll.cilt. 16) appellationi: GIIi'IleaU 17) fuerat:
t-'th'L.li: fuit prosecuta: U 18) poteris: U 19) add.; civilia: lib
2") sei-uude: FiHlli'lxiNBubt-liiSaU; secundario: Lb; app. sic: Bg 21) lu
ris: l.' 22) et: libi-Sa 23) scita- '

Cap. XL. 1) llcsiitutmn ex [me. ap. Bal. III, 377.; (iilb. mici. S. (2, Is.);
Comp. 11. :. H. I:. i. (2, lil.) ' 2) add. .- P. C.: A nobis fuit: "Sa; — cf. :. 21.
d.- si..t. tl m. (5, 89.) — .In-117:uo. 10743. 3) serit.: dcest: Luc. 4) Sem
proniano: lli 5) intra: ]ighi Cont. Baiani. ) .: B . liiiSa 7) tal.:
itast tiiam: Sa 8)app.: dccst: Sa il)satisfacit: Luc. 10)an: Gllabgln'SaIme.
ii) sententia: Luc.

C ap. XLI. 1) Restitution: :: Luc. np. Bal. III, 372. ; Gi'lb.aucl. 11. (2,18.);
Cod. Ilal.,- Camp. 11. c. 16. h. t. (2, 19.) 2) add..- P. C.: Prudentiam: B,- —
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CAP. xm.!

Si per rescriptum eommittantur piures articuli connexi, et in uno removea
tur appellatio, intelli tar remota etiam in aliis. Hoc dlclt. - ausa
suspicionis proponen a est coram iudico).!qgl moueatur, et probanda coramarbitris. . .

Idem."
Secundo requiris3, quum, pluribus articulis in una com

missione positis, in uno tantum contingit appellationem4
expresse vetari, utrum appellatio teneat, 51super aliis fueritappellatum? In quo tibi respondemus, quod, quum secun
dum B. Gregorium6 verba intentioni deserviant7, et haec8
sit nostra9 intentio, ut de omnibus articulis, qui in commis
sione nostra ponuntur, iustitia non obstante appellationesuum
consequatur") effectum, in omnibus" appellatio intelli tur
interdicta. Nihil enim12 interest, utrum [appellatio] '" in—
hibeatur primo an secundo", me io an15 in fine, quum,
sicut utriusque iuris argumenta expressa nos docent, et ea,
quae in principio rescriptorum, ad medium et ad finem, illa 16

vero, quae in medio, ad finem atque principium saepe referri contingat. 5. 1. Tertio postu as edoceri, 1-quumai' uis
iudicem tanquam sus ectumrecusat, an causam suspicionis de at
allegare, et causam1 , nisi manifesta sit, coram eodemiudice pro
bare teneatur; utrum etiam iudex possit in ipso iudicio et 13ne
gotio procedere, si ille, qui suspicionem obiicit, cuusam19 eius non
velit vel20non possit in iure probare. Consultationi tuae taliter
respondemus", quod, quum aliquis iudicem proponit se 23
habere suspectum, suspicionis causam coram24eodem iudice
allegare tenetur, ne ossit alius quilibet pro?!) suae voluntatis
arbitrio quodlibet26iu ieium fi-ustratorie declinare,- sed partes,
in aliquem iudicem vel in27 aliquos non valde remotos con
veniant, per eundem23 iudicem, qui nominatur suspectus,
debent29 cogi, coram qua vel quibus si causa suspicionis
infra30 terminum competentem probata non fuerit, tunc
demum auctoritate sua iudex31utetur. Quodsi coram ipsis,

in quos convenitur32,eiusdemcausa suspicionis probata fuerit,causae cognitioniïl3 su ersedere tene itur iudea:recusatus 34.
Ipsa namque ratio ictat , et plurimis probatur exemplis,
quodä5 suspecti et inimici iudices esse non debent 96,quum37,
sicut decretale perhibet institutum, nil38 gratius et amabilius quis
dare valeat-W inimico, ut si ad impetendum commiserit, quem
laedere et damni/icare intendit. Illam aerei0 praeterea uaestio
nem quarto loco proponis, utrum iudea: possit de41 oäicio suo

cognoscere an frustratorie sit ea causa rationabili sit42 appe latum et si appellans rationabilem appellationis causam non
opposuerit 43aut non probaverit quam" opponit, an iudea:huius45
appellationis obtentu teneatur a causae cognitione cessare. Hic
non placet aliter46 de/ïnire am ab antecessoribus nostris et
utriusque47 timis peritis fueritla dejinitum. Cautum est enim in
lege, quod appellatione interposita sive ea49 recepta sit sive non
tempore medio nibil-50innovare51 oportet. Canonica nihilominus
tenent52 instituta, ut qui vult-53, vel quibus necesse fuerit ad
Romanam ecclesiam quasi ad caput suum confugere54, possent-55
et sine impedimento uolibet56 appellare, ad quam nimirum sine
ulla calumnia-57, ve? custodia, vel excommunicationeæ, vel ea:
spoliatione59 ire libere concedatur, uae'ï0 secundum61 canonum
sanctorum sanctiones passim appe are permittit. Ideo iude.-i:
quum ante se causam tractaverit quam sic per appellationem

ef. c. un. de mut. pot. (2. 4.) — 1187—91.— Jale' no. 10269. 3) requisisti: fl,

guaeris: 29 4) appellatione remota: Luc. ,-—leg. uid.: appellationis remeium 5) in hoc (quo: Be) taliter resp. : Coll.eiti. 6) Augustinum: Sa
ue. 3) haec: deest: SaULuc. 9) nostrae mentis:

Bbh; menti 10) prosequatur: 0.- aequatur: X; aortiatur: Luc.

11) omnib. enim: BbSaU 12) en.: decst: Sa 13) app.: deest etiam: Sol!14 sec.: decst: Luc. 15) aut: LbBc: an etiam: Bbli: licct etiam: Ime.
18)et quae in iue. ad principium atque medium saepenumero referri con
tingit: ib. 17) eam: Bbc 18) iud. et: deest: Luc. Radii.,- eod. lud.: Bb
19) caua. ei.: dcest: U 20) aut: Luc. Bidit. 21) In hoc nimirum duxi
mus (decrevimus: Sa) dandum (dare: Bag Luc.) tale cons. tuae (dccst: Bau.
vestrae: Luc.) resp.: Coll.ettt. 22) proponat: U 23) se: deest: BachU
21) etiam eoram: Bb 25) et pro: ib. 26) quodl.: dcest: ib. 27) in :
decst: Ba Luc. Richt. 28) add.: tamen: Blu' 29) debeant: 80 30) intra:

c. Cont. Böhm. 31) lud.: add. :: Roy/m. add.: vel conveniunt: Bb
38) cognitionis: FH: a.causae cognitione: Coll.a't'i. 34) reprobatus: Bh,

est: B 35) quia: BabghiSU 86) debeant: Luc. 31) quum in (deest:
Ital] ) decretis (statutis vel in decretis: Bb)sit institutum (contineatur quod :

7) deserviunt: BagiU
: Sal!

Su): BSaU 38) quod nihil grnt. vel: valet: 40) vero:
dccst: Luc. 41) de off. auo: dcest: ib. 42) ait: deest: Bc Luc 43) ap
posuerit: Bbc 44) quantu . Luc. 45) huiusmodi: 120 46) nobis
:iliud: Luc. 47) utr.: deest :D. 48) fuit: Sa 49) ea dcest: Luc
50) nihilominus: Bb 51) inuovarl: Itin.-Sa.-immutarl: Luc. 52) con
tinent: Luc..- add.: declarant vel: Bb 63) voluit: SaU 54) sutTu ere:

55) osaint: BcSa Luc. 66) aliquo quemlibet: Sa 57) eat.: usi:
Luc. 58) a .: vel excusatione: Bi,-vel damnatione: BcSa Luc 59) spolia
tione: Bi' Luc. 60) quam: Bb; qui utique: Luc. 61) sec.: decst: Ime.

425

suspensam esse cognoverit62 a cognitione causae am citius33
abstinent". Quinto igitur etc. (cf. c. 21. de 017".iu . del. I. 29.)
Dat. Lat. X . Kal. Iul. Pont. nostr. An. III. iig3.]

CAP. XLII. '

Non tenetnr iude: vel adversarius deferre appellationi, cui non
detulit appellans.

Idem'.
An sit deferendum appellationi illius, quem:!adversarius

de 'exspoliatione'i post appellationem legitime interpositam
sibi facta5 paratus est in continenti convincere, nos duxisti
per tuos nunciosGconsulendos. Respondemus itaque,quod,
quum in eo quis7' puniendus sit, in quo deliquit-"3, ui ap
pellationi9 deferre neglexitw' se 11 beneiiCio re ditl'-"
appellationis indig'rium, unde nec ei appellanti esse deferendum
censemus.

C AP. XLIII. 1

Habet duos intellectus; secundum primum hoc intendit: hiems exsecutor
non recusatur, nec ab eo appellatur, nisi modum excedat. maxime si est
datus eum clausula: ., appellatione remota." Secundum aliuin intellectum

h. d.: A iudice suspecto non reeediiäir per appellationem, nisi modumexee at.

Innocentius lil. illustri regi Francorums.
Novit ille, qui nihil ignorat: (Et infra: [cf. c. 7. de af.

le . I. 30.]) Praeterea dictam interdicti sententiam ipse car
dinalis non edidit3, sed potius publicavit, nec fuit dictator
ipsius, sed veriusql exsecutor. Unde quum secundum ius
canonicum et legale ab exsecutoribus appellari non possit,
nisi forsan modum excederent in5' exsequendo, nos etiam
in literis6 super hoc directis ad ipsum appellationis cura
vimus obstaculum inhibere, appellationi ab eo interpositae7
non fuerat deferendum. De suSpicionis autem obiectuö,
licet eum merito tibi suspectum non fuisse credamus, non
tamen, et si fuisset, propter appellationem interpositam ab
eo desistere debuisset, ad quod non proprio motu, sed
nostro potius praecepto processitf).

CAP. XLIVJ
Si appellatio recipitur . indice. vel approbatur :. parte, terminus ad eam
pre-equendam pmetixus obtinet vicem peremptorii, utin absentem proee
datur, ac si peremptorie fuisset citatus; nec talls terminus praeveniri poterit

ab aliqua partium.

Idemï.
Saepe contingit, quod, quum ad nostram audientiam

appellatur, propter defectum partis alterius neque per se,
neque per responsalem idoneum appellationem interposnam
prosequentis, vel forsitan ex malitia subsequentis!" respon
salis mandatum procuratorium-1 occultantis, lites, quae de
facili poterant terminari, remaneant indecisae, quum fre
quenter iuris questio moveatur, cuius apud nos probationes
necessariae in contrario5' non exsistunt, et interdum etiam
facti quaestio de levi posset partibus praesentibus com
probariü. Unde, licet in Lateranensi concilio fuerit con
stitutum, ut, si in quocunque negotio aliqu15.appellave.rit7,
et eo, qui3 appellatus fueratfl, veniente, qni appellant 10'
venire neglexerit, competentem ilii recompensationem.ll
faciat expensarum, ut hoc saltem timore deterritus 13' in
gravamen alteriusIa non facile quis appellet; quia tamen
propter hoc quaestiones nihilominus prorogantur, volentes,
ut finis litibus imponatur, et ne fraus et dolus alicui sum-agentur,

Tit. XXVIII. Cap. XLI. 62)perspexerit: Luc. 63)eit. poterit: ttb
64) abstineblt: Luc.

Ca p. XLII. !) Resi-"tutum:: Luc.ap. Bal.ltl.383.; Gitb.uuct.12. (2, Is.);
Cod. Hel..- G'mlp.II. c. 17. h. ! (2 19.) 2) Idem (I. o. Coelo". III.) Cantuar'.
archiep.: lmc.; - tim—98. —frija" "0. 10680. 8) quam: Bh 4) spolia
tione: " Luc. 5) factam: FKLDubch 6) nuncium tuum: Ulmc. 7) quis:
dccst: FGHIA'LNColl. citi. U)delinquit: [Jac 9) appellationem: Luc.
10) neglexerit: FtIi'IJiNBobc li) se . . . Indig.: dccst: U 12) reddidit:
FOHIKLHBSo Luc.

Cap. XLIII. 1)Rutili-limi «: Covnp.III. c. 1. h. !. (2, 19.) 2) scr. ao.
1200.— Patthast "0. 1074. 3) dedit: Ol: &) verus: Gai,- merus: I.

5) in: dust: GLXG 6) et nos in (dccst: a.) literis: ctii-gh.
.' 't) app. huiusmodi: (! 8) obiectis: Dohna..-suspicione

Düroeesse : a. .Oa . XLIV. :) ttt-itm nBai'u.ap.Bal. km.; Gitb.auct.13.(2,la.);
. e. s. Ii. !. (2, 19.) eo. 1201. — Potitius! sio. 1219. :) subs.:
HIIGI aut. ettt. d) foeni-stomin: & in eontr.: dccst:

' 6) approbari: Cb 't) appellaret: Cogit.-ap ellavlt: Cc
9) (inerit: ac 10)appa laverit: H:8 cont liat : Ob

) [. qum .". um 12)perterritus: PM 18)iulii..' quandou) eompsnsatlonsinilaa
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de consiliofratrum nostrorum praesenti decreto statuimus ut
SI huiusmodi appellatio vel14 a iudice recepta, vel a arte,
fuerit approbata-,. post terminum appellationi prae xum
edicti peremptorii Vires obtineat, ita Videlicet, ut extunc in
absentem perindelö procedatur, ac si peremptorie vocatus
ad ludieium. exstitisset. Quodsi forsitan 10"interposita pro
vocatio malitiose recepta vel approbata non fuerit, quam
constiterit legitime rovocatum, nihilominus eam vigorem
volumus obtinere, sa vis constitutionibus de rovocantibus '7
post sententiam promulgatis; quibus appc lationes suas'"
prosequi non curantibus, post terminum appellationi pro
sequendac praefixum rata manetw' sententia, quae fuerat
appellatione suspensa. Quicquid autem contra citationem

eremptoriatn posset ab absente proponi, adversus appel
ationem huiusmodi valeat allegari. Si quis autem ter

minum appellationis praeveniens tacita veritate literas
impetraVitï'U', et careat impetratis, et poenam contumaciae
non evadat91. Hoc-"" autem in litibus sive iudiciis23 ex
ercendis volumus observari.

CAP. XLV.1

Appellatione deserta per negligentiam s.ppeliantis, potest inde: ex officio

procedere in casibus, in quibus eius cilicium exuberat. Et est casus valdenotabi iu.

Idem Lemovicensi et Caturcensiï Episcopis.
Constitutus in praesentia nostra dilectus /ilius G. archi

diaconus Claremontensisa' ecclesiae nobis exposuit, quod
olim Ciaremontensi decanatu vacante, abbas, cantor et qui
dam Clarumonte'nses canonici vota sua in venerabilem[rutrum
Claromontensentepiscopum transtulerunt, et episcopus cum

uibusdam aliis expresse consentientibus in eundem-[ archi
iaconum eiö contulit decanatum, Xl. tantum canonicis prius

appellantibus, ne quis assumeretnr raeter assensum"
omnium in decanum, quum electioniï eius [utii] XXV. tum
per5 se, tum episcopo" medio consentirent. Quumque
dilectusfilius P. tit. sancti Marcelli presbyter cardinalis tunc
apostolicae sedis legatus per partes illas transitum faceret,
non ut appellationi ad nos inici-positae derogaret, sed ut10
instructam transmitteret ad nos causam, dilectis/ïliis sancti
Egidii" et sancti Andreae abbatibus examinationem dele
gavit ipsius, et mandavit eisdem, ut partem contradicentein
electioni decani citarent ad ipsum, contradictionis suac
causam in eius praesentia ostensuramü'. f(ltttttit13tyt'lttl'
cardinalis praedictus quae coram eoproposita sunt rubis [ide-liter
rctulisset Intellecto igitur"l cr assertionem supradicti U.
cardinalis S. Marcelli"), quo sub ea orma fuerat appel
latum, ne scilicet sine assensu "* onmium procederetur in
electione decani, et" quod appellantes appellationem in

frals annum non fuerant prosecuti, nec erat, propter quodeis esset biennium indulgendum, quum, sicut bis in.ral'-'
tempus legitimum simplicem nuncium ad sedem apostolicam
destinarantfo, sic potuissent saltem semel procuratorem
idoneum destinasse; ne tamen'-'1peremptorias. exceptiones
ex eorum'—'2parte propositas videamur sub Silentio prae
terire, fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus,
quatenus de his inquirati's diligentius veritatem, et, .si vobis con
stiterit, archidiaconum fitClOepiscopi, ex quo nititur, spontc
renunciasse, vel praedictum episcopum processisse ad eicc
tionem ipsius, raeterinissis praedictis, sme quibus nepro
cederetï'i' in ila translatione voluntatum, ex qua nititur
archidiaconus, proponitur esse actum,-ei super decanatu
ipso silentium imponatis; alioquin nominationem seu elec

1-1) vel: (træt: ti'C'h 15) per.: ('.g Rum. 16) forsan: (.'nb
18)a ipullatioiieiii sunm: F 19) maneat:

Fl lll/[J]: rupartaverit (mill..-a nobis: Cc):
(est : [t(u'n.

qno: a- .
") provocatiouibus: Hain.

Lbaie «in. 20) impetravorit:
(.'Ituin. 21) evadet: (.'/i 22) Haec: FGHCuh: Hoe . . . obs.:
28 in lud.: LbA'C . .

) gi) Iirstitutum t 'ump. lii. :. 3. h. l. (2, 19.) 2) ll.: (::Cap. XLV. : 6 . ' . . .
Cnnturc.: FII: Catnriensi: I.- Caturic.: (.'b: Catnriacun.:"t,li: Centner-ea..
aut. Bühm. —ap. Putthasl non int-ruimus 3) Cinroui.: Fui/Cp" (etiam; —.
c]. c. 35. de trat. (2, 20.) eund.: dccst: Calla/:: eiusdem ecclesiae: .(c
5) eidem: (.'nbc G)consensum: 7) in electione: 0:069: in clut-'ho'
nem: (.'/i 8) pro: (.'cgh 6) pro ep.: Cc 10) ut: dicat: Cubi-!l ll) "liil":
FüHIKLCach: Allidii: Ob: llludil: Cy I2) ostensnri: (.'l: 13) Quuin . . .
ret.: astant saliunmodo: Cb 14 iuit.: (lu.-t: ib. 15)au. cani. prnmilcti:
& Richt. 16) praeter mensum: L'ubrh 17)ac: Cab: atque: (.'h lii) utra:
Cont. Bal-m. 19) intra: ib. ito) destinanint: Cali.-destinarent: u.
21 tam : dcest: 22) earum: (I: 28) archidiaconum facto (ud-l.: in:
a iscopi, ex quo nititur sponte ronuneissse, ve praedictum episcopum ad
li actionem Ipsius praetereunt. praedictis, sine quibus in (dccst: Cli)illa
translatione volunt.-timi. ex qua (quo: a:) areliid.nitltur, actum proponitur,
ne procederet, processisse, et super decanatu etc.: 6.
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tionem taliter factam de alio, et quic uid fugari-t*4secutum
ex ipsa, sublato appellationis obstaculo enunmetis auctoritate
nostra irritum et inane.

CAP. LV'I'.l
Contra electum vel conBrmatum, nullum alind ius exepectantem, non
admittitur regulariter exceptio vel appellatio, maxime fruetratorla ad
impediendum electionie vel confirmationis effectum; sed possessione habita
poterit accusari vel denunciari. B. d. et secundum hoc est casus notabilis.

Idem Cancellario Metensii.
Constitutis in praesentia nostra dilecto3 filio I. decano

ecclesiaesancti Salvatoris, et4 dilectofilio E.5 cantore Metensi
et D. scholastico eiusdem ecclesiae tuae procuratoribus benignam
curavimus audientiam indulgere. Fuit autem ex tua nobis parte
propositum, sicut etiam venerabilis frater noster Metensis epi
scopus persuas nobis literas intimavit, quod, sancti Salvatoris
praepositura vacante, die electioni praefixo, intelligensprae
dictus D.6 e ' copus, in duas partes fratrum vota divisa. (Et
infra:) Per atrem et Filium et Spiritum sanctum in virtute
obedientiae, ac sub animae periculo canonicos adiuravit, ut
secundum Deum et7 iuxta conscientiam suam tantum unum
eligerent de duobus, in quos iam partes videbantur oculos
extendisse, uem ecclesiae magis3 utilem et idoneum
re utarent. ecanus autem9 cum duobus diaconibus et
su diaconibus tribus dictumlo cantorem maioris ecclesiae
cognatum suum in praepositum nominavit. Cantor vero
ipse", qui presbyterah oiiiCio fun tur, et custos cum
scholastico et magistro B."! sacerdoti us, Levitis duobus, et
subdiaconibus quinque te concorditer elegerunt, cuius
electionem tanquam a maiori et saniori parte capituli factam,
quum de personae tuae honestate13 constaret, praedictus
episcopus confirmavit. Et quum tibi vellet domum 14et in
vestituram porrigere, ut est moris, decanus ad15 sedem
apostolicam appellavit, contra te impotentiam duntaxat
allegans. Licet autem episcopus appellationi huiusmodi non
crederet deferendum, quum felicis recordationis Alexander Papa
praedecessor noster in concilio Lateranensi statuerit, ut, nisi a
paucioribus et inferioribus aliquid rationabile obiectum fuerit et
ostensum, appellatione remota semper praevaleat et suum con
sequatur effectum quod a maiori et saniori parte capituli fuerit
institutum, nobis tamen humiliter deferens et devote ab investitura
cessavit. Fuit autem propositum es: advena, quod decanus, qui
maiorem locum obtinet in ecclesia memorata, cum duobus anti
quioribus diaconibus et tribus subdiaconibus de antiquis ecclesiae
intelligens, quod propositus administrationem temporalium debeat
exercere, ideoque ille ad hoc utilior, qui potentior reputetur, bono
zelo praedictum E. in praepositum nominavit, scientem ecclesiae
providere ac potentem iura et possessiones ipsius 16, si esset
necesse, in forti manu et brachio extenso tueri. Unde quum pars
altera, licet maior numero, auctoritate tamen inferior, te in prae
positum nominasset, proponendo" te in partibus illis, quasi
penitus impotentem, in quibus praeprosnturae possessiones
exsistunt, tum propter hoc, tum quia episcopumhabebat de iure
s ctum, ad sedem apostolicam appellavit, addens, quod alia.
tibi obiiceret in praesentia nostra, quae tunc in praesentia
iudicis suspecti noluit explicare; sed episcopus appellationi
non erens nominatioan de te factam nihilominus confirmavit.
Nos ergo 13,auditis his et aliis, quae fuerant hinc inde proposita,

quia constitit evidenter, illam ap ellationis causam, uaeuit exposita et expressa, rationalbilem non fuisse, a iam
autem tunc non opposuit vel expressit, etsi dixerit idem
decanus, quod aliam 19' vellet obitcere coram nobis, de con
silio fratrum nostrorum decernimusïo, tuae confirmationis
effectum non debere per 21ea, quae sunt proposita, impediri.
Si quid tamen contra te non in modum exceptionis ad im
pediendum electionis et confirmationis eiTectum, sed in
modum denunciationis vel accusationis duxerit proponen
dum-,postquam pacificam ipsius praepositurae possessionem
fueris assecutus, proponendi licentiam non negamus.

Tit. XXVIII. Cap. XLV. 24) fuit: Ob,-i'uit subsecutum: Cy.
Cap. XLVI. 1) Rosh'tutum e: Comp.III. c. 4. h. i. (2, 19.) :) scr. ao.

1201. — Potthast no. 1510. 8) dii. al.: deest: Ob () Listen-.: Gob,-deest:
- . lt G.: lll-MM. 6) D.: decst: ac

7) et dust Lodabar; seq iuxta deest Lbl 8) et mag.: 9 9) vero
Cabc 1 .. c 11) Cant. autem qui: 0 12) Bernardo: Ca h
13) idoneitate: (: 14) donum 15) ad: dccst: 16) .:

ecclesiae: et 18 prop. te: dcest: C 18)igitur: ad. 19)alia: FGHIKO20) decrevimna: Cont.Bdhm. 21) propter:
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CAP. XLVII. '
Appellati potest, ei locus non tutnl partibns assignetur, etiamsi sit scriptum

appellatione remota.

Idem Vigoriensi" Episcopo.
Ex te tua 1- uit proposith coram nobis, ad, quum

inter An licos et allenses sint inimicitiae mani estas, et ad
partes i las Anglicis periculosus sit transitus, pro viqrum
periculis et guerraea, quae inter gentes illas frequens esse digno
scitur vel continua, multi de causae suae meritis dipidentes, te
aliquando vel tuos auctoritate literarum nostrarum trahere
satagunt ad iudices in Wallia constitutos, ut sic indefensas
causas etiam iustissimas relinquatis, vel compositionem subeatis
iniustam pariter et damnosam. Quum igitur causas, quas com
mittimus, sic velimus [ine debito terminari, quod neutra partium
contra iustitiam nggravetur, fraternitati tuae4 Praesenti pagina
[taliter] respondemus, quod, quum5 excusetur honeste qui
ad praesentiam dele atorum iudicum non potest3 secure
vemre citatus, tu ve tui, quotiens ad illos iudices vos
evocari contigerit, ad quorum praesentiam vobis periculo
sum est ire, libere poteritis ad8 sedem apostolicam appel
lare, etiamsi in literis commissionis nostrae a pellationis
fuerit remedium interclusum, nisuiudices:" si vobis assi ent
locum idoneum et securum. [Dat. Lat. . Kal. Mai. ontif.
nostr. Ao. V. [202.]

CAP. XLVIII.!
Licite appellat reus, si non auditur excipiens, procuratorem actorla non
habere eufiicieus mandatum. vel se prius conventum per alias litem, de